CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 824/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando que informe a esta Casa como
está a execução do Projeto Adote Uma Praça.

De acordo com notícias divulgadas pelo próprio Executivo em abril de 2021,
muitos  empresários  manifestaram  interesse  em  aderir  ao  projeto,  gerando  muita
expectativa por parte da comunidade.

Sendo assim, solicito que informem quais parcerias estão formalizadas, quais as
praças contempladas e quais projetos serão executados para melhoria paisagística e de
infraestrutura nas áreas verdes definidas junto ao Executivo.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de
Março de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 15  VOTOS
REPROVADO P/ - VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 03/03/2022

		2022-03-08T08:54:59-0300

		2022-03-08T08:55:04-0300

		2022-03-08T08:55:09-0300